
«УП РАВЛ ЕН И Я ОБРАЗО ВАН ИЯ»
АДМ И Н И СТРАЦ И И  ГОРО ДСКО ГО  ОКРУГА ГОРО ДА АК-ДО ВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, тел/ факс (39433)2-13-43 obrazovanie.00@mail.ru

ПРИКАЗ
«09» ноября 2022г. г. Ак-Довурак
№ 332

О регистрации заявлений на сдачу итогового сочинения (изложения) 
в 2022-2023 учебном году в г. Ак-Довураке

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 02.11.2022 
года №1050-д «Об утверждении положения по организации и проведению итогового 
сочинения (изложения) и технологической схемы обеспечения проведения итогового 
сочинения (изложения), определении сроков и мест регистрации заявлений на сдачу 
итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году» и с целях допуска 
обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2022-2023 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений об участниках Итогового 
сочинения (изложения) (далее- ИС(И)) в г. Ак-Довурак -  Хомушку Мочурга 
Михаиловну, начальника отдела У О администрации г. Ак-Довурак.

2. Хомушку М.М. обеспечить:
- контроль за регистрацией участников на сдачу ИС(И) в образовательных 
организациях г. Ак-Довурак и мониторинг полноты, достоверности и актуальности 
внесенной информации в соответствии с письмом Рособрнадзора от 20.10.2022г. 
№10-745.
- обеспечить информирование участников, родителей (законных представителей) о 
Положении, сроках и местах регистрации участников ИС(И), в том числе на сайтах 
Управления образования и общеобразовательных организаций.

3. Директорам общеобразовательных организаций (Монгуш' Р.Г., Булавко И.С., 
Хомушку М.Б., Донгак О.М.):

- назначить ответственных лиц за внесение сведений об участниках ИС(И) в 
региональную информационную систему.
- обеспечить полноту, достоверность и актуальность внесенной информации в 
соответствии с письмом Рособрнадзора от 20.10.2022г. №10-745.
- обеспечить информирование под роспись участников, родителей (законных 
представителей) о Положении, сроках и местах регистрации участников ИС(И), в 
том числе на сайте образовательной организации.
- направить в Управление образования г. Ак-Довурака (Хомушку М.М.) копии 
списков ознакомления под роспись с Положением, сроками и местами регистрации 
ИС(И) и родителей (законных представителей) согласно Положениям №1, №2, №3, 
№4, №5, №6, №7 приказа Министерства образования РТ от 02.11.2022г. №1050-д 
в срок до 17 ноября 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хомушку М.М., 
начальника отдела «УО» администрации г. Ак-Довурак.

• Ю Щ О'К-НМИ, o p o r .r f  И <4 

/ П ГТ'.Ш Ч|'В8"гг I >•>! '.*!'•! "..п'л .

И.о. начальника «УО» 
администрации городского округа г. Ак

I ! h  с  ,  : п .  I

С приказом ознакомлен (а):

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

